	
	
	

	
	
	

	Jetëshkrim
	

	
	

	Informacion Personal 


	

	Emri / Mbiemri 
	Afrim Qëndro

	Addresa
	Rr. Andon Zako Çajupi, Nd. 10, H.31, Ap. 38, Njesia Administrative Nr. 5, Tiranë

	Telefoni(at)
	0692063001
	
	

	Fax
	

	E-mail
	afrimqendro1@gmail.com

	
	

	Shtetësia
	Shqiptar

	
	

	

Data e lindjes
	28.09.1967

	
	

	Gjinia
	Mashkull

	
	

	Punësimi i dëshiruar /
Fusha e punësimit 
	

	
	

	Eksperiencat e punësimit

	

	Data
	  24.11.2021 – në vazhdim 

	Roli ose pozicioni i punës
	  Prefekt 

	
	

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	  Prefekt i Qarkut Tiranë



	
	

	
	

	
	

	Data
	  24.07.2020 – 22.09.2021

	Roli ose pozicioni i punës
	  Nën/Kryetar i Bashkisë Vlorë

	
	

	 Emri dhe adresa e punëdhënësit

	  Kryetar i Bashkisë Vlorë



	                                                        Data   

                          Roli ose pozicioni i punës

               Emri dhe adresa e punëdhënësit

                                                          Data

                          Roli dhe pozicioni i punës

               Emri dhe adresa e punëdhënësit                       

                                                          Data

                          Roli dhe pozcioni i punës

              Emri dhe adresa e punëdhënësit

                                                          Data

                         Roli dhe pozicioni i punës

              Emri dhe adresa e punëdhënësit

                                                           Data

                           Roli dhe pozicion i punës 

                  Emri dhe adresa e punëdhësit 


	 30.03.2019 – 16.07.2020

 Inxhinier Zbatim Ndërtimi 

 Kompania “START CO” shpk

 24.01.2019 – 25.02.2019

 Drejtor i Drejtorisë së Planifikimit Strategjik dhe Operacional

 Autoriteti Rrugor Shqiptar

 18.09.2017 – 22.01.2019

 Drejtor i Përgjithshëm i Autoritetit Rrugor Shqiptar
 Autoriteti Rrugor Shqiptar

 16.10.2013 – 18.09.2017

 Zv.Drejtor i Përgjithshëm dhe Drejtor i Drejtorisë së Projekteve të Brendshme dhe të Huaja Teknike

 Autoriteti Rrugor Shqiptar

 18.01.2013 – 01.10.2013

  Drejtues teknik 

 Firma “Guri” shpk

 

	Data
	  01.04.2010 – 15.07.2011

	 Roli ose pozicioni i punës
	 Drejtor i Drejtorisë së Rrjeteve Inxhinierike

	
	

	Emri dhe adresa e punëdhënësit


	 Bashkia Tiranë



	Data
	  22.10.2007 – 28.01.2010

	 Roli ose pozicioni i punës
	 Kryeinspektor i Inspektoriatit Ndërtimor e Urbanistik

	
	

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	 Bashkia Tiranë



	Data
	 01.09.2001 – 21.10.2007

	 Roli ose pozicioni i punës
	 Drejtor i Përgjithshëm

	
	

	Emri dhe adresa e punëdhënësit


	 Ndërmarrja Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit 


	Data
	 16.01.2001 – 30.09.2001

	 Roli ose pozicioni i punës
	 Shef i Sektorit të Shërbimeve Mbështetëse

	
	

	Emri dhe adresa e punëdhënësit


	  Bashkia Tiranë



	Data
	 16.08.1998 – 26.07.1999

	 Roli ose pozicioni i punës
	 Oficer i Qarkullimit Rrugor

	
	

	Emri dhe adresa e punëdhënësit


	 Ministri e Rendit Publik 



	Data
	 16.09.1994 – 16.08.1998

	 Roli ose pozicioni i punës
	 Oficer i Policisë Rrugore

	
	

	Emri dhe adresa e punëdhënësit


	 Drejtoria e Policisë së Prefekturës  Gjirokastër



	
	

	Arsimi dhe trajnimet 
	

	
	

	Data
	1986 - 1992

	Universiteti/Fakulteti 
	Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranës

	Dega
	Mekanike

	                                      Titulli i kualifikimit
Data

1986 - 1992

Universiteti/Fakulteti 

Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranës
Dega

Mekanike

                                      Titulli i kualifikimit

Inxhinier Mekanik për Makineri

Data

1986 - 1992

Universiteti/Fakulteti 

Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranës
Dega

Mekanike

                                      Titulli i kualifikimit

Inxhinier Mekanik për Makineri

Data

1986 - 1992

Data

1986 - 1992


	Inxhinier Mekanik për Makineri
 2002 -2009
 Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Universiteti Politeknik i Tiranës

 Ndërtim

 Infrastrukturë e Transport

  2010 - 2012

  Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike, Universiteti Politeknik i Tiranës 

Master Profesional 

  Planifikimi i Sistemeve të Transportit, Menaxhimi i Trafikut dhe Siguria Rrugore
 Shtator  2006

 Akademia e Diplomacisë Shqiptare
 Nëntor 2008

 Kurs formimi – Universiteti Politeknik i Tiranës dhe Ministria e Punëve Publike Transportit dhe Telekomunikacioneve



	Data

1986 - 1992


	 Shkurt 2015

 Trajnim Kualifikues pranë Shkollës së Administratës Publike, Niveli i Drejtorëve të Përgjithshëm



	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	
	

	Gjuha e nënës
	Shqip

	
	

	Gjuhë të tjera
	

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Prodhim folës
	

	Anglisht 
	
	1
	Sh. Mirë
	1
	Sh. Mirë
	1
	Mirë
	1
	Mirë
	1
	Mirë

	Greqisht
	
	2
	Sh. Mirë
	2
	Sh. Mirë
	2
	Sh. Mirë
	2
	Sh. Mirë
	2
	Mirë

	
	

	

	Informacion shtesë


Eksperienca të tjera profesionale vullnetare

2003 – 2008 Anëtar i bordit drejtues të IOM, Agjensia e Kombeve të Bashkuara për antitrafikimin

2003 – 2008 Anëtar i Bordit Drejtues të Organizatës UNI

